
 
 
 
 

 
 
 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: DL 02/2022 

b) Modalidade: Dispensa por Justificativa 

c) Data Homologação: 09/03/2022 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA (TIPO MARMITEX Nº 09) PARA AS 
SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 16876 - MARMITARIA DOS AMIGOS LTDA (44.617.559/0001-30) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

09/03/2022 1 

37891 - 
REFEIÇÕES 
PRONTAS  TIPO 
MARMITEX Nº 09, 
COM SUCO 
REFEIÇÕES 
PRONTAS  TIPO 
MARMITEX Nº 09, 
COMPOSTA DE 
NO MÍNIMO OS 
SEGUINTES 
ITENS:  
 ½ PORÇÃO DE 
ARROZ TODOS OS 
DIAS,  
 ½ PORÇÃO DE 
FEIJÃO TODOS OS 
DIAS, 
 02 PORÇÕES DE 
CARNE DE GADO, 
FRANGO, SUÍNO 
OU PEIXE TODOS 

UN  11.980 16,87 202.102,60 



 
 
 
 

 
 
 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
 

OS DIAS 
(VARIANDO 
DURANTE A 
SEMANA),  
 01 PORÇÃO 
DIFERENTE DE 
PRATO 
COMPLEMENTAR 
TODOS OS DIAS 
(PANQUECA, 
AIPIM, SUFLÊ, 
MACARRÃO, 
BATATA, 
POLENTA OU 
LEGUMES 
GRATINADOS),  
 02 VARIEDADES 
DE SALADAS (NO 
MÍNIMO) TODOS 
OS DIAS, 
 01 FRUTA TODOS 
OS DIAS 
(VARIANDO 
DURANTE A 
SEMANA), 
 01 COPO DE 
SUCO DE 300ML ( 
SABORES 
VARIADOS TODOS 
OS DIAS) 
OFERECER 
VARIEDADES NO 
CARDÁPIO 
DURANTE A 
SEMANA, COM 
UMA QUANTIDADE 
MÍNIMA DE 
FRITURAS. 
 OBS.: O 
CARDÁPIO 
DEVERÁ SEGUIR 
AS NORMAS DO 
PAT - PROGRAMA 
DE ALIMENTAÇÃO 
DO 
TRABALHADOR, 
COM 1.400 
CALORIAS, SER 
ELABORADO E 
SUPERVISIONADO 
POR UMA 
NUTRICIONISTA 



 
 
 
 

 
 
 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
 

Total 202.102,60 

  

Caçador, 09/03/2022  

  

  

       ____________________________________________ 

SAULO SPEROTTO 

Prefeito 
 


